
zz 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

OS El 
RESOLUCION N” 2.1.1.1. 1181 

- LUIS SALAZAR BECKER ' 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

(UE el 16 de julio de 1992, se ha otorgado ante el 
Notario Vigesimo Séptimo ácl cantón Quito la escrítura 
pubiica de aumento de capital y reforma de estatutos 
de "RECORDMOTOR S.A.*] 

¿UE el séñor ing. Galo Xarolys Pazmiño, en su calicad 
de Gerente de la compañía, con el patrocinio del doctor 
Luis Vicente Aranha. ha solicitado la aprobacion de la 
ináalicada escritura publica a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la misma; 

Va 
Sd QUE el Departamento de- Inspeccion de Compañias Anóni- 

más y Extranjeras de la Intendencia de Inspeccion y Con” 
trol ha presentado el íinforae favorable No. SC.11C.1IA£.92, 
391 de 16 de julio de 1992; 

e. 

CUE .el Dapartamento Jurídico ¿de Compañias Anonimas 
Y , y F“atranjeras de la Intendencia de Perecho Societario 

mediante menorando No. DJ.CAE.92.509 de 29 de julio de 
1592, ha emitido informe favorable para la continuación 
del tramite. una vez gue considora que se ha dado cunpli - 

. : miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere 

la Ley 3 " 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
0 de "RECORDMOTOR $.A.” por DOS MIL CIENTO VEINTE MILLONES 

DE SUCRES  (5/2.120'0080,000,00). con lo que asciende 2 
DOS MID SBBTECIENTOS RILLONES uz SUCKES 
(5/2.700 000.000.050) dividido en 2*700.000 accionés ordi - 
narias y romínativas de UN MIL SUCRES (3/1.009,00) de 
valor cada una; y, %) la reforma de estatutos constante - 
en la referida escritura publica. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigesimo Septi- 
mo del cantón Quito tome nota al margen de la matriz 
de ls escritura publicá que se apruepa, del contenído 
de la prasente Resolución y siente razon ds esta 
anotación. 

 



.Q 

REPUBLICA DEL ECUADOR, 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS* 

  

“vv +15 

e 

*ARCORDNOTOR S.A.” 

ARTICULO TERCERO.> DISPONER Que el Registrador Mercantil 
del cantón Quítos A) inscriba la indicada escritura públi- 
ca junte con la presente Resolución, archive una copia 
ádn la misma y devuelva lag restantes con lá razon de 
la inserigcion que se ozrdénas y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de jegistro, o 

AUTICULO CUARTOG.- DISPONER que el Notario Vigesiso Septimo 
del cantím Quito anote al margen de la matriz de la encri- 
tura publica de (18 ¿» septiembre de 1581 por la Cual 

de constituyo la compañia en referencia, que ha procedido 
a auamntar el capital y reforzar sus estatutos, mediante 
la: escritura publica que se aprueba por. la presente Ras 

. lucion y sienta razon de cats anotación. , 

Ó.
 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la referida 
e _ "escritura. s2 publique, por una voz, er uno de los diarios 

” de mayor circulacion *n (mito, En ejesplar de la publica” 
ción Ceberá entregarse a este Despacho.“ : 

      

  

   

= 

CUALLIDO, vuelva 01 expe tante. 

os COMUNIQUESE.- DADA” firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Quito. 

3 PJUL 1 22 
Dr. Luis arar Hackédr 

o. SUPER FE DE COMPAÑIAS 

. ; Cox esta fecha queda a h a 

e CAE Resolución - bajo el No. .. del 

a py. de " Registro Industrial tonio a Se dí así 

APT/PCH . cumplimiento a lo dispuesto en la misma, 

  

- : : - de conformidad a lo escablocido en «1 Decreto 

733 del 22 de Agosto de 1975, publicado en 

Registro Oficial 578 del > e Agosto del 

: On 
     

  


